
 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   12/23      29.09.2023.                                  Страна   

 

1 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ РУДО 

           

 

Година XXVII Рудо, 29. септембар  2023. године Број 12 

 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  

 

1.................................................................... 
На основу члана 182. став 1. Закона о 

здравственој заштити („Службени гласник Републике 

Српске“ број: 57/22), члана 59. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број: 97/16, 36/19 , 61/21 ), члана 5. Правилника о 

поступку утврђивања смрти лица („Службени гласник 

Републике Српске“ број: 65/10) и члана 67. Статута 

општине Рудо („Службени гласник општине Рудо“, број : 

4/17, 8/17, 8/21), Начелник општине Рудо доноси : 

 

 

 

О Д Л У К У  

о измјени Одлуке о мртвозорству 

 

 

I 

У Одлуци о мртвозорству (Службени гласник 

општине Рудо бр.1/23) у члану II бришу се ријечи „Рајак 

др Вера“. 

 

II 

У члану V иза ријечи „списка“ ставља се тачка и 

брише преостали текст. 

 

III 

У члану VIII став 1. мијења се гласи: 

„За сваки појединачни преглед лица умрлих изван 

здравствене установе, мртвозорнику ће се из Буџета 

општине исплатити накнада у износу од 80,00 КМ. 

На име превоза сопственим аутомобилом 

мртвозорницима се исплаћује 10, 00 КМ по једном 

случају.“  

 

IV 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у “Службеном гласнику општине Рудо“. 

 
Број:02-022-61/23     
Датум: 26.09.2023.год.            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

 

 

 

 

 

2.................................................................... 
На основу чл. 67. став 1. алинеја 5. Статута 

општине Рудо (Службени гласник општине Рудо бр.4/17, 

8/17 и 8/21), по захтјеву за новчану помоћ Омерагић 

Елвире из Стргачине, а на предлог Комисије за 

спровођење поступка додјеле помоћи из буџета општине 

Рудо избјеглим и расељеним лицима, Начелник општине 

Рудо д о н о с и : 

 

 

О Д Л У К У 

о додјели новчане помоћи 

 

I 

  Омерагић Елвири из Стргачине, одобравају се 

новчана средства у износу од 500,00 КМ,  на име помоћи 

за набавку огрева  за грејну сезону 2023/24 године.   

   

II 

Наведена средства,  са  буџетске позиције  

“помоћ избјеглим и расељеним лицима 416-12 “,  

уплатити на рачун именоване, број: 562 006 81336704 88- 

НЛБ. 

 

III 

          За спровођење ове одлуке, задужује се Одјељење за 

привреду, финансије, просторно уређење и инспекцијске 

послове. 

 

IV 

Ова одлука ступа на снагу  даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

                            

                      

Број: 02-40-130/23                                                       
Датум: 07.09.2023.год.            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

3.................................................................... 
На основу чл. 67. став (5) и 88. Статута општине  

Рудо („Службени гласник општине Рудо“ број: 4/17, 8/17 

и 8/21 ), по молби Саборног храма св.Тројице у Мостару  

за помоћ  у организацији донаторског ручка, Начелник 

општине д о н о с и : 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   12/23      29.09.2023.                                  Страна   

 

2 

О Д Л У К У 

о додјели новчане помоћи 

 

I 

 Одобравају се новчана средства, у износу од 

1.000,00 КМ, на име донације за организацију 

донаторског ручка поводом 150 година од освећења 

Саборног храма св.Тројице у Мостару. 

 

II 

Уплату наведених  средстава,  на рачун  цркве   

Мостар,број: 306- 0190000265207 -Адико банка Сарајево, 

вршити са позиције „остале помоћи  416-129“. 

 

III 

За спровођење ове одлуке, задужује се Одјељење 

за привреду, финансије, просторно уређење и 

инспекцијске послове. 

 

IV 

Ова одлука ступа на снагу  даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Брoj: 02-40-154/23                           
Датум: 25.09.2023.год.          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

4.................................................................... 
На основу чл. 67. став (5) и 88. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“ број: 4/17, 8/17 

и 8/21), по молби за помоћ Специјалне болнице за 

психијатрију Соколац, Начелник општине д о н о с и : 

 

 

 

О Д Л У К У 

о додјели новчане помоћи 

 

I 

Специјалној болници за психијатрију  Соколац, 

одобравају се  новчана средства, у износу од  500,00 КМ, 

на име помоћи за изградњу вањског дневног боравка на 

мушком продуженом одјељењу ове болнице. 

 

II    

Уплату наведених  средстава  извршити на рачун 

број: 554-013-00000183-11-Наша банка  АД Бијељина  са  

буџетске позиције  „остале помоћи  416-129“. 

 

III 

За спровођење ове одлуке, задужује се Одјељење 

за привреду, финансије, просторно уређење и 

инспекцијске послове. 

 

IV 

Ова одлука ступа на снагу  даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Брoj: 02-40-141/23      
Датум: 25.09. 2023.год.          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

 

5.................................................................... 
На основу члана 59. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 18.  Закона о јавним 

набавкама („Службени гласник БиХ“ број:  39/14 и 59/22) 

члана 67. Статута општине Рудо („Службени гласник 

општине Рудо“ број:4/17, 8/17 и 8/21), Начелник општине 

Рудо доноси: 

 

 

О Д Л У К У  

о покретању поступка јавне набавке 

 

 

I 

За потребе општине Рудо покреће се поступак 

јавне набавке „Проширење јавне расвјете (Гојава, 

Старо Рудо, Устибар, Увац и Будимлија“, ставка 

радови под редним бројем 9, 10, 11, 12 и 14 Одлуке о 

измјенама и допунама плана јавних набавки за 

2023.годину, број 02-404-41/23 од 19.06.2023. године 

Издаци за инвестиције „Одржавање саобраћајне 

инфраструктуре“ (асфалтирање, бетонирање, санација 

мостова и улична расвјета)- за набавку радова: „Улична 

расвјета (Гојавска улица) од броја 10 до броја 16, 

Постављање стубова расвјете Воденице-Јордамовић куће, 

Улична расвјета од куће Тошића према Устибру, Јавна 

расвјета (улична)-пут Р449-Плема-Увац, Постављање 

расвјете-кућа Предрага Ђукановића и Вељка Микавице“, 

ЈРЈН 31500000-1. 

 

II 

Процијењена тржишна вриједност, на основу 

апликације за капиталне инвестиције у 2023. години за 

„Проширење јавне расвјете (Гојава, Старо Рудо, Устибар, 

Увац и Будимлија ) без ПДВ-а,  износи: 11.607,00 КМ. 

Средства за реализацију ове набавке  у износу од 

11.607,00 КМ без ПДВ-а обезбјеђена су  из  буџета 

општине Рудо за 2023. годину, економски код 511200. 

 

III 

Поступак јавне набавке ће се провести путем 

конкурентског захтјева.  Критеријум за додјелу уговора 

је најнижа цијена. 

 

IV 

За спровођење поступка набавке задужена је 

Комисија за јавне набавке имениована рјешењем број: 

02-020-34/21 од 14.06.2021. године и Рјешењем о измјени 

Рјешења о именовању комисије број 02-020-28/22 од 

15.06.2022. године. 

 

V 

Ова oдлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо.“ 

 
Број:02-404-66/23     
Датум: 04.09.2023.год.          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   12/23      29.09.2023.                                  Страна   

 

3 

6......................................................................................................................................................................................................................... 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 17. став (3) и (4) Закона о јавним набавка 

(„Службени гласник БиХ“ број:39/14 и 59/22),  члана 67. Статута општине Рудо („Службени гласник општине Рудо“ број: 4/17,8/17 и 8/21)  и члана 6. Правилника о јавним 

набавкама роба, услуга и радова општине Рудо („Службени гласник општине Рудо број: 7/15) Начелник општине Рудо доноси: 

 

О Д Л У К У 

о измјенама и допунама Плана јавних набавки за 2023. годину 

 

 

 У табеларном прегледу  Плана јавних набавки за 2023. годину, у дијелу тачке III. Радови,  иза тачке 27,  додаје се нова тачка 28.  која гласи: 

Р.бр. 
ПРЕДМЕТ 

НАБАВКЕ 

ШИФРА 

ЈРЈН 

Врста 

поступка 

Да ли се 

предмет 

дијели 

на 

лотове 

Врста 

уговра 

Да ли је 

закључен 

уговор 

или 

оквирни 

споразум 

Период 

трајања 

уговора 

или 

оквирног 

споразума 

Процјењена 

вриједност 

јавне набавке 

без ПДВ-а. 

Оквирни датум 

покретања 

поступка јавне 

набавке 

Извори 

финансирања 
Напомена 

28. 

Модернизација пута 

Стргачина-

Бјељевине 

45233120-6 
Отворени 

поступак 
не радови Уговор 12 мјесеци 85.030,00 26.09.2023. г. 

Донација 

федералног 

Министарства 

расељених лица 

 

Средства 

федералног 

Министарства 

расељених лица 

БиХ 

Укупно:  378050,24  

 

 

 Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“ и на веб страници општине Рудо. 

 
Број: 02-404-75/23 

Датум: 26.09.2023.год.                        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                                    Драгољуб Богдановић.с.р 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   12/23      29.09.2023.                                  Страна   

 

4 

7.................................................................... 
На основу члана 59. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Република Српске“ 

број: 97/16, 36/19 и 61/21, члана 64. став 1) тачка (б), 

члана 70. став 1), 3) и 6) Закона о јавним набавкама („Сл. 

Гласник БиХ“, бој 39/14 и 59/22) и члана 67. Статута 

општине Рудо („Службени гласник општине Рудо“ 

број:4/17, 8/17 и 8/21), Начелник општине Рудо доноси: 

 

 

ОДЛУКУ 

о избору најповољнијег понуђача 

 

I 

  Прихвата се препорука Комисије за јавну 

набавку, број 02-404-66/23 од 20.09.2023. године и уговор 

за јавну набавку „Проширење јавне расвјете (Гојава, 

Старо Рудо, Устибар, Увац и Будимлија“, додјељује се 

понуђачу „Енергоматика“ д.о.о. Фоча, понуда број П01-

06-09/23 од 06.09.2023. године, за понуђену цијену од 

11.600,00 КМ, без ПДВ-а, као најбоље оцјењеном.     

      

II 

Приједлог уговора о набавци доставит ће се на 

потпис изабраном понуђачу „Енергоматика д.о.о. Фоча 

по истеку рока од 15 дана или одмах по изјави понуђача 

да се одриче права жалбе на предметну oдлуку, 

рачунајући од дана када су сви понуђачи обавијештени о 

избору најповољније понуде ( у питању један понуђач и 

хитност извођења радова).  Изабрани понуђач је дужан у 

року од 5 (пет) дана од дана пријема ове одлуке 

доставити доказе тражене Тендерском документацијом, 

уколико нису достављени уз понуду.  

 

III 

За извршење ове oдлуке задужује се и овлашћује 

Одјељење за привреду и финансије, просторно уређење, 

инспекцијске послове и комуналну полицију општине 

Рудо. 

 

IV 

Ова oдлука објавиће се на web страници 

општине Рудо www.opstinarudo.com истовремено с 

упућивањем понуђачима који су учествовали у поступку 

јавне набавке, у складу са чланом 70. став 6. Закона о 

јавним набавкама.  

 

V 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

доставља се свим понуђачима који су учествовали у 

поступку јавне набавке, у складу са чланом 71. став 2. 

Закона о јавним набавкама.      

 

Образложење 

Поступак јавне набавке покренут је Одлуком о 

покретању поступка јавне набавке број 02-404-66/23 од 

04.09.2023. године. 

Јавна набавка је спроведена у поступку 

конкурентског захтјева. 

Процјењена вриједеност јавне набавке без ПДВ-а 

је 11.607,00 КМ. 

Обавјештење о набавци број 245-7-3-50-3-33/23 

објављено је на Порталу јавних набавки дана 04.09.2023. 

године у 11,25 часова. 

 

Комисија за јавне набавке именована је 

Рјешењем  Уговорног органа број: 02-020-34/21 од 

14.06.2021. године и Рјешењем о измјени рјешења број 

02-020-28/22 од 15.06.2022. године. 

 

Комисија за јавне набавке доставила је дана 

20.09.2023. године Записник о прегледу и оцјени понуде 

број 02-404-66/23 од 20.09.2023. године,  заједно са 

препоруком о избору најповољнијег понуђача, понуда 

број  П01-06-09/23 од 06.09.2023. године, у поступку 

јавне набавке „Проширење јавне расвјете (Гојава, Старо 

Рудо, Устибар, Увац и Будимлија)“. 

 

Увидом у рад Комисије за јавну набавку је 

утврђено да је иста благовремено и правилно извршила 

отварање понуда и оцјену приспјелих понуда, о чеми је 

сачинила одговарајуће записнике, у којима је утврђено 

сљедеће: 

       а)  Да је укупан број приспјелих понуда 1 (једна); 

       б) Да је благовремено запримљена 1 (једна) понуда;  

       в) Да није било неблаговремених понуда;  

       г) Да је понуда понуђача  „ЕНЕРГОМАТИКА“ 

Д.О.О. ФОЧА  прихватљива.  

 

У поступку доношења ове Одлуке, Начелник 

није нашао разлоге, неправилности нити пропусте у раду, 

који би евентуално били основ за неприхватање 

препоруке Комисије за јавне набавке.  

 

Наиме, у поступку је оцјењено да је Комисија у 

свему правилно поступила, те да је избор најповољнијег 

понуђача извршен у складу са Законом о јавним 

набавкама, подзаконским актима, интерним актима и 

тендерским документом. Увидом у приложену 

документацију, неспорно је да је изабрани понуђач 

најбоље оцијењен због: 

 

Најниже цијене-чиме је утврђена-ранг листа 

 

 

Изабрани понуђач је изабран примјењујући  

критеријум најниже цијене, која је понуђена у износу од 

11.600,00 КМ без ПДВ-а, а што је у складу са 

процјењеном вриједношћу предметне јавне набавке. 

 

НАЗИВ 

ПОНУЂАЧА 

СЈЕ

ДИ

ШТ

Е 

УКУПН

А 

ЦИЈЕНА 

БЕЗ  

ПДВ-А 

П

О

П

У

С

Т 

УКУПНА 

ЦИЈЕНА 

СА ПДВ-

ОМ И 

ПОПУСТО

М 

Р

А

Н

Г 

„ЕНЕРГОМ

АТИКА“ 

Д.О.О. 

ФОЧА 

ФО

ЧА 

11.600,00  

КМ 
- 

13.572,00 

КМ 
1 

http://www.opstinarudo.com/


 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   12/23      29.09.2023.                                  Страна   

 

5 

Из наведених разлога, примјеном члана 64. став 

1. тачка б) Закона о јавним набавкама, одлучено је као у 

члану 1. ове oдлуке. 

 

ПОУКА  О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

 

     Против ове oдлуке незадовољна страна има право на 

жалбу у року од 15 дана од дана пријема исте. Жалба се 

подноси писменим путем Начелнику општине Рудо, у 

најмање три примјерка.  

  

  Прилог:  Записник о прегледу и оцјени понуда број: 02-

404-66/23 од 20.09.2023. године. 

 

ДОСТАВИТИ: 

 

1.   „ЕНЕРГОМАТИКА“ Д.О.О. ФОЧА 

2. а/а. 

 
Број: 02-404-66/23    
Датум: 20. 09. 2023.год.          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

 

С  А  Д  Р  Ж   А   Ј: 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
 

1. Одлука о измјени Одлуке о мртвозорству         1/1 

2. Одлука о додјели новчане помоћи        2/1 

3. Одлука о додјели новчане помоћи         3/2 

4. Одлука о додјели новчане помоћи         4/2 

5. Одлука о покретању поступка јавне набавке       5/2 

6. Одлука о избору најповољнијег понуђача         6/3 

7. Одлука о измјенама и допунама Плана јавних набавки за 2023. годину    7/4 

 


